ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES - CIDADANIA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.camaramanacapuru.am.gov.br/E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 2258/2021.

AUTOR: VEREADOR: LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D´ANGELO, COM CÓPIAS AO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY

DE SOUZA FILHO, AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO – PAULO DA

SILVA TEIXEIRA, E AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE - RODRIGO

FÁBIO BALBI SARAIVA, SOLICITANDO REFORMA OU AQUISIÇÃO DE NOVAS

LONGARINAS PARA A UBS SANTO ANTÔNIO, NA TERRA PRETA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Esta solicitação é importante devido às reivindicações dos usuários daquela

UBS, situada no bairro de Terra Preta, pois as existentes naquele local encontram-se em

péssimo estado de conservação.

A reforma é necessária, pois os moradores locais que utilizam os serviços de

saúde prestados naquela UBS necessitam de conforto enquanto esperam a sua vez de

atendimento, em especial idosos, grávidas e crianças, que não podem ficar em pé por um

período prolongado.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 13 de dezembro de 2021.

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/E-mail
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com